



Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M im@im.dk
W www.im.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: **10 JUNI 2011**
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: SUMLBJ
Sags nr.: 1106031
Dok nr.: 549387

Folketingets Sundhedsudvalg har den 26. maj 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 763 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske Jens Peter Verner (S).

Spørgsmål nr. 763:

"Ministeren bedes oplyse om fjernelsen af akutfunktionerne ved regionshospitalet i Holstebro er i overensstemmelse med de løfter regeringen har givet, om at akutfunktionerne skulle bibeholdes ved regions hospitalet i Holstebro indtil et nyt hospital var bygget."

Svar:

Det er afgørende for regeringen, at der i alle dele af landet er tryghed for, at befolkningen hurtigt kan komme i relevant behandling.

Derfor indgik regeringen og Dansk Folkeparti i juni 2010 "Aftale om udmøntning af midler til nære sundhedstilbud i udkantsområder og lægehelikopterordning". Denne akutaftale fastlægger de overordnede rammer for udmøntning af de 600 mio. kr., som parterne har afsat til at styrke akutindsatsen i områder med langt til nærmeste fælles akutmodtagelse.

I forlængelse heraf har regeringen og Dansk Folkeparti i løbet af 1. kvartal af 2011 fordelt i alt 570,7 mio. kr. til 38 konkrete projekter landet over. Heraf 193,5 mio. kr. til projekter målrettet Nordvestjylland, og herunder 75 mio. kr. til etablering af et fuldt udbygget sundheds- og akuthus i Holstebro.

Det fremgår ligeledes af aftalen, at de nuværende akutfunktioner på Holstebro Sygehus opretholdes indtil det nye akuthospital i Gødstrup er etableret, med mindre opgaverne overgår til det fuldt udbyggede sundheds- og akuthus i Holstebro.

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 762, SUU, alm. del, er der i forlængelse af Region Midtjyllands akutplan fra 2007 og hospitalsplanen fra 2008 flyttet visse akutte funktioner fra Holstebro til Herning (eksempelvis kirurgi og kardiologi) og tilsvarende flyttet visse elektive funktioner fra Herning til Holstebro. Som det ligeledes fremgår af besvarelsen af spørgsmål 762, er de akutte funktioner imidlertid flyttet før juni 2010, dvs. før regeringens akutaftale med Dansk Folkeparti.

Region Midtjylland har konkret overfor ministeriet oplyst, at der fra 8. juni 2010 til ultimo maj 2011 ikke er sket ændringer i modtagelsen af akutte patienter på Holstebro Sygehus, og der er således ikke sket tilpasninger af hospitalsvisitationens visitations- og disponeringsvejledninger.

Det ligger regeringen meget på sinde, at intentionerne i akutaftalen følges, så borgerne i Nordvestjylland sikres et betryggende akutberedskab. Dette indgik også i udmøntningen af akutmidler til Region Midtjylland.

Afslutningsvist vil jeg nævne, at der i "Aftale om sundhed" fra maj 2011 er enighed om at understøtte, at fødeafdelingen på Holstebro bibeholdes frem til den nye sygehusstruktur er på plads.

Der er også enighed om at styrke etableringen af nære sundhedstilbud med en lånepulje på 100 mio. kr., som kommuner og regioner kan søge i forbindelse med etablering af lægehuse og sundheds- og akuthuse, hvortil der er bevilget støtte fra akutpuljen.

Aftaleparterne er ligeledes enige om at afsætte en ansøgningspulje på 50 mio. kr. til finansiering af døgnbemandede akut- og lægebiler målrettet de områder af landet, hvor særlige forhold som fx store afstande gør sig gældende, fx det sydlige Sjælland og Nordvestjylland.

Med venlig hilsen



Bertel Haarder / Lene Brøndum Jensen